**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

LXXV. Dergleichen Verschreibungen für mehrere andere Conventualinnen,  
vom 24. Juni 1360.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54934](#)

Elyzabeth relicta quondam senioris Syfridi, famosi famuli de Walstaue, pie memorie, Elyzabeth, nostri monasterii professa, nec non Mechtildis secularis, ambe filie predictorum, nostro consensu prehabitoque consilio ad comparationem integre Slauice Grauenstete ville per nos de consensu nostrorum omnium a domino Boldeuino strenuo militi suisque legitimis heredibus, cognomine Bodendike fulgentibus, ad perpetua nostro claustro empte tempora V marcas Brandenb. argenti apposuerunt, ut de censu hujus ville scilicet prompte pecunie VIII solidi Luneburgensem denariorum presatis tribus personis annuatim suis vite temporis in quolibet festo Martini confessoris et Episcopi debentur indubie per nos ministrari. Illis vero viam vniuersae carnis transeuntibus personis tribus prenotati VIII solidi ad refectionem secunde ferie paschalis tempore festo proxime volumus et debemus in perpetuum presentari omni dubio procul moto —. Datum anno domini M°. CCC°. sexagesimo, ipso die facro apostoli Barnabe glorioli.

Gerden's Dipl. II, S. 221. 222.

LXXIV. Der Convent des Klosters Diesdorf verkauft der Wittwe Hennings von dem Knefesbeck und seiner Conventualin Elisabeth Arnesberg eine Hebung aus Wendisch-Grauenstede zur Stiftung eines ewigen Lichtes, am 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bok prepositus, Elyzabeth priorissa totusque conuentus sanctimonialium in Dyftorpe vniuersis Christi fidelibus recognoscimus per presentes, Quod honesta domina Margaretha, relicta strenui famuli Henningi de Knefesbek, et Elyzabeth Arnesberge, conforor nostra, ob remedium animarum — emerunt II marcas denariorum in villa wendeschen Grauenstede pro XX marcis denariorum Luneburg. persolutis persoluendas et exsoluendas certo tempore census — ad perpetuum cereum procurandum —. In hujus facti evidentiā firmiorem presens scriptum sigillis nostris dedimus communitum. Datum anno domini millesimo trecentesimo sexagesimo, die Johannis Baptiste nativitatis.

Gerden's Dipl. II, 223.

LXXV. Dergleichen Verschreibungen für mehrere andere Conventualinnen,  
vom 24. Juni 1360.

Nos Johannes de Bock prepositus, Elisabeth Priorissa totusque conuentus sanctimonialium in Dyftorpe vniuersis Christi fidelibus recognoscimus per presentes, Quod in Christo nobis . . . . Hereke et Alheydis forores de Brunswick emerunt in villa wendeschen Grauenstede vnam marcam denariorum pro X marcis denariorum Lüneburgensem persolutis percipiendam et exsoluendam certo tempore census. Quam marcam officialis corporis Christi ad

luminaria dicti officii augmentanda temporibus procurabit in remedium animarum et omnium fidelium defunctorum pro quibus tale testamentum est positum perpetuis temporibus duraturum. Preterea Margaretha de Luneburg ademit de eadem villa vnam marcam denariorum eidem officio corporis Christi, sed ut ea debet temporibus sue vite et post obitum dicta Margaretha de dicta marca denariorum duo talenta . . . spectabunt annuatim in honorem B. Johannis Euangeliste, ceterum autem ad luminare dominicis diebus perpetuo commanebit. Etiam Alheidis de Dannenberghe pie memorie sepedicto officio ademit in sepe dicta villa unam marcam denariorum pro X marcis Luneburgensium denariorum in honorem corporis Christi et ad luminaria confirmanda et per administratorem officii jam dicti omnibus quintis feriis in anno occurrentibus lumen ardere disposuit perpetuis temporibus duraturum. Item Hereke et Alheidis supra dictae forores Godele et . . . forores, filie Johannis Bocmast, ademerunt de eadem villa unam marcam denariorum pro X marcis Luneburg. denariorum eidem officio sepe repetito sed, ut ea debeant propter beneficium emptionis temporibus sue vite, ultra super vivens in toto sicut omnes, et post obitum officio predicto ad luminaria augmentanda perpetuo commanebit. In testimonium hujus facti ut fidelius et diligentius seruetur huic litere sigillum prepositure et conuentus duximus apponendum. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. sexagesimo, in die Johannis Baptiste nativitatis.

Gedenk Dipl. II, 224—226.

LXXVI. Das Kloster zu Uelsen vergleicht sich mit dem Kloster Diesdorf wegen einer streitigen Hebung, ungefähr um das Jahr 1360.

Nos Ludolphus de Marenholte abbas, Fredericus prior totusque conuentus monasterii S. Johannis Baptiste in veteri Vleessen ordinis S. Benedicti Verdensis dyocesis recognoscimus presentibus publice protestando, quod causam totalem, quam coram honorabili viro domino Thiderico, Decano ecclesie Lubicensis, judice a fide apostolica subdelegato, instaurauimus intentando contra honorabilem virum dominum Johannem de Buc prepositum electum in Dyltorpe ac religiosas dominas Elyzabeth priorissam ac conuentum sanctimonialium monasterii B. Marie virginis ibidem ordinis B. Augustini ejusdem dyocesis super una marca denariorum nobis nomine pensionis seu annuorum reddituum per eos exsoluenda et per tempora aliquot detenta predicti domini judicio etiam suo firmato, una cum iplis compromissimus vallato arbitrio in viros prudentes dominos Harneidum de Marnholte, Sacristam dicti monasterii nostri, ac Johannem de Otbernhusen, rectorem ecclesie in Vallerfleuen Halberstad dyocesis, qui concorditer dissinuerunt quod sopita omni controvrsia predicta occasione dicta pensionis debite seu retenente et etiam expensarum dampni seu interelle inter nos et dictum monasterium in Dyltorpe jam mota et in perpetuum mouenda, dictus dominus Johannes de Buc dicti monasterii nomine nobis decem et septem Marcas denariorum in prompto numeravit ad similem pensionem quam petitumus nostro monasterio comparandam. Propter quod ipsum monasterium in Dyltorpe a dicta annua pensione unius marce denariorum cum omni debito retento ac ab expensis ob hoc factis dampno seu interelle nobis contingentibus supportamus renuntiamusque pro nobis et nostris in per-